АдминистрАциrI нАв олокского городского посЕлЕтмя
КИШШЕМСКОГО МИ{ИI_Ч4ГIАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29J|.2024 J\Ъ 882а

О введении временного ограничения дорожного движения
на Период проведения Всероссийской ярмарки - фестиваля русского валенка

Руководствуясь Федеральным законом от |0.I2.1995 J\b 196-ФЗ кО
беЗОпасности дорожного движения)), в соответствии с постановлением
Администрации Кинешемского муницип€Lльного района от 22.|0.2024 ]ф 323 (Об
организации и проведении в 2024 году в Кинешемском муницип€Lпьном районе
Ивановской области Всероссийской ярмарки - фестиваля русского в€uIенкD), в
целях организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов, а
также организации транспортных потоков, Администрация Наволокского
городского поселения Кинешемского муницип€Lпьного района постановляет:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств в связи с
проведением Всероссийской ярмарки - фестив€Lпя русского в€Lпенка 14 декабря
2024 года с 10:30 до 16:00 на время проведения Всеросоийской ярмарки -
фестиваля русского в€LгIенка на Базарной площади г. Наволоки установить
временные дорожные знаки3.1. <<Въезд запрещен)) на ул. Вилкова на пересечении
с ул. Советская и около дома Jф 1 по ул. Вилкова.

2. Согласовать схему организации дорожного движения на время
проведения Всероссийской ярмарки - фестиваля русского B€L[eHKa на Базарной
площади г. Наволоки с ОГИБДД МО МВД <Кинешемский>>.

3. Ответственному за организацию и проведение Всероссийской ярмарки -
фестиваля русского BzrлeHKa отделу по вопросам культуры, молодежной политики
и спорта Администрации Кинешемского муниципапьного района (М.А. Гусев):

3.1. обеспечить установку временных технических средств организации

дорожного движения (лорожных знаков, дорожных ограждений и т.д.) в

соответствии со схемой организации дорожного движения на время проведения
Всероссийской ярмарки - фестивzLля русского B€tIIeHKa на БазарноЙ площади г.

Наволоки;
З .2. в целях антитеррористической безопасности установить большегрузную

Ж,

технику в местах перекрытия движения для исключения въезда автотранспортных
средств в места скопления граждан, в соответствии со схемами организации
дорожного движения на время проведения Всероссийской ярмарки - _фестиваля

русского в€lJIенка на Базарной площади г. Наволоки.
4. Рекомендовать Межмуницип€Lпьному отделу МВД России

<Кинешемский>> (В.А. Клочев) обеспечить контроль за введением временных
ограничений движения транспорта по улицам, ук€ванным в настоящем
постановлении.

'|'

5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации Наволокского городского поселения р€вместить
официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в сети
Интернет.

6. Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении
временных ограничений движения путём размещения соответствующего
информационного сообщения на официальном сайте Наволокского городского
поселения w w w.navoloki.ru.

7. Настоящее постановление
8. Контроль за выполнением

Глава Наволокского городского поселени

вступает в
настоящ(

J4'py^ýo дня обнародования.
носtанов&ния отставляю за собой.
, ' ,r':.,r)\ 2э-

ffi'ffi в.А.коптев